**”מגמות בהשקעת משאבים¹ בחינוך לפי מעמד חברתי - כלכלי :
השקעה ציבורית (ממשלתית ומקומית), השקעה של המגזר
השלישי והשקעה של משקי בית”²**

מאת מר נחום בלס

חוקר בכיר, מרכז טאוב לחקר המדיניות החברתית בישראל

מוגש לצוות המומחים בנושא אי שוויון וחינוך : קשרים בין גידול באי-שוויון חברתי-כלכלי לבין שוויון בהזדמנויות ובהישגים בחינוך
דצמבר 2015, כסלו תשע”ו

¹ דיונונו עוסק אך ורק במשאבים ה”פיסיים – תקציביים”. חשוב מאד להדגיש שיש משאבים נוספים שאינם כספיים במובהק – אולי לא פחות חשובים – שלא ייכללו בסקירה זאת. כוונתי היא למשל להרכב הסוציו אקונומי של הכיתה, ה”הון התרבותי” בביתם של התלמידים, יחסה של החברה לסוגיות אי השוויון וכד’.

השינויים במדד הטיפול תרמו לשיפור אמינותו ויכולתו לשמש ככלי יעיל בחתירה לצמצום פערים, לעומת זאת השינויים האחרונים בשיטות התקצוב בחינוך היסודי ובחטיבות הביניים, שעיקרם חזרה מתקן דיפרנציאלי לתלמיד לתקן המבוסס על תקצוב לכיתה, הם בעלי נטייה גרסיבית.

³⁹ להלן בהתייחסו לשנה"ל 2008 כוונתנו לשנת הלימודים תשס"ח החופפת את השנים 2007/8
⁴⁰ זאת הייתה החלטה פוליטית בעליל שגרמה בסופו של דבר לצורך בשינוי מהותי של המדד

חלק ג - התפלגות הקצאת המשאבים בין קבוצות אוכלוסייה שונות⁴¹

תקציב שקלי – ותקציב שעות עבודת המורים.

משרד החינוך

גני הילדים (גילאי 3-5)

מדינת ישראל משרד החינוך לשכת המדען הראשי 2008 סקר פעילות גורמים חיצוניים בבתי ספר חיצוניים וחטיבות ביניים בחינוך הרגיל העברי והערבי דוח מסכם 2008.

מדינת ישראל משרד החינוך, מינהל לכלכלה ותקציבים "תקצוב מוניציפלי" תחזית תקבולים לרשויות מקומיות ומועצות אזוריות לשנת התקציב 2015 ירושלים, התשע"ה

מדינת ישראל, משרד החינוך המינהל לכלכלה ותקציבים 2015 אתר השקיפות התקציבית <http://cms.education.gov.il/EducationCMS/Units/MinhalCalcala/shkifut/shkifut.htm>

מדינת ישראל משרד החינוך, המנהל לכלכלה ותקציבים 2014.. מערכת סל תלמיד בחטיבות הביניים לשנה"ל תשע"ד.

מדינת ישראל משרד החינוך, המנהל לכלכלה ותקציבים 2014.. השתתפות משרד החינוך בתקציב הרשויות המקומיות לשנת תשע"ד 2014. המנהל לכלכלה ותקציבים.

מדינת ישראל משרד החינוך, המינהל לכלכלה ותקציבים. מערכת החינוך בראי המספרים (פרסום שנתי שוטף עד לאחרונה – חלק מהנתונים מופיעים באינטרנט באתר של משרד החינוך המינהל לכלכלה ותקציבים .

מדינת ישראל משרד החינוך, המינהל לכלכלה ותקציבים עובדות ונתונים (פרסום שנתי שוטף עד לאחרונה – חלק מהנתונים מופיעים באינטרנט באתר של משרד החינוך המינהל לכלכלה ותקציבים.